

Handläggare
Charlotte Sundvall
Telefon: 08-50818070

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2024-04-18

Förbättrad överblick i verksamhetsberättelsen för nämndens och förvaltningens arbete med stadsdelens trygghets- och säkerhetsarbete

Svar på skrivelse från (SD)

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på en skrivelse från Sverigedemokraterna om förbättrad överblick i verksamhetsberättelsen för nämndens och förvaltningens arbete med stadsdelens trygghets- och säkerhetsarbete.

Sammanfattning

I en skrivelse till stadsdelsnämnden ställer Sverigedemokraterna en fråga till förvaltningen ifall det finns möjlighet att samla åtgärder inom säkerhets- och trygghetsarbetet och redovisa detta i en egen bilaga till verksamhetsberättelsen.

Nämndens redovisningar i samband med tertialrapport 1 och 2 samt verksamhetsberättelsen styrs till stor del av stadsledningskontorets anvisningar för nämnder och bolag. Av anvisningarna framgår att nämndens samlade arbete med säkerhets- och trygghetsfrågor ska redovisas under verksamhetsområdesmålen *3.5 Hög beredskap och stark rådighet ska råda i alla verksamhetsområden* samt mål 3.6 *Tryggheten ska öka genom förebyggande insatser* i verksamhetsberättelsen. Något som också skedde under 2023.

Bakgrund och skrivelsens innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 8 februari 2024 fick förvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Sverigedemokraterna om en förbättrad överblick i verksamhetsberättelsen för nämndens och förvaltningens arbete med stadsdelens trygghets- och säkerhetsarbete. I skrivelsen vill partiet veta om det finns möjligheter att åtgärder inom säkerhets- och trygghetsarbetet redovisades i en egen bilaga till

verksamhetsberättelsen, liksom de redovisningar som finns för bland klimatinvestering, förskolerapport, fritidsverksamhet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom stabsenheten.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Verksamhetsberättelsen är en uppföljning av nämndens verksamhetsplan och de uppdrag som nämnden fått via stadens budget.

Nämndens redovisningar i samband med tertiärrapport 1 och 2 samt verksamhetsberättelsen styrs av de anvisningar som stadsledningskontoret tar fram för samtliga stadens nämnder och bolag inför varje år och rapport. Anvisningarna ger nämnden instruktioner om vilken uppföljning och vilka rapporteringar som ska redovisas i samband med vilka uppföljningar. Syftet med anvisningarna är att säkerställa att nämnder och bolag rapporterar på rätt saker i förhållande till stadens budget och uppföljning av denna. De är således en del i stadens integrerade styr- och ledningssystem (ILS).

Samtliga av de rapporter som författaren till skrivelsen nämner är krav som stadsledningskontoret har ålagt nämnden att inkomma med. Detta för att kommunstyrelsen, och i vissa fall kommunfullmäktige, ska säkerställa att stadens i stort lever upp till de gemensamma mål som finns.

Av anvisningarna framgår också att nämnden ska rapportera om sitt trygg- och säkerhetsarbete, vilka åtgärder som vidtagits och vilka effekter det gett. Den redovisningen skulle under 2023 ske under verksamhetsområdesmål 3.5 *Hög beredskap och stark rådighet ska råda i alla verksamhetsområden* och mål 3.6 *Tryggheten ska öka genom förebyggande insatser* i verksamhetsberättelsen. Under de aktuella målen har förvaltningen samlat beskrivit det arbete som under året genomförts inom ramen för dessa två områden. Där framgår hur förvaltningen arbetar med att förebygga otrygghet, samarbetet med andra myndigheter, hur arbetet med civil beredskap fortlöper samt det samlade lokala trygghetsarbetet. Där redovisas även de investeringar i platssamverkan och trygghetsinvesteringar som genomförts under föregående år.

Det finns inga formella hinder för nämnder att redovisa mer än vad anvisningarna kräver, men förvaltningens bedömning är att det redan idag finns en god redovisning av det trygg- och säkerhetsarbete som genomförs och att en bilaga inte skapar ett så stort mervärde.

Beslutet innebär inga betydande miljö- och klimatkonsekvenser.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Första stadsdelsförvaltning

Ida Malmberg
Stabschef
Första stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Skrivelsen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2024-03-22
Ida Malmborg, Stabschef	2024-03-22